
Zarządzenie Nr 957/2014
Burmistrza Obornik

z dnia  14 listopada 2014 r.

Zarządzenie Nr 957/2014

Burmistrza Obornik

z dnia  14 listopada 2014 r.

w sprawie: ustalenia projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Oborniki

 na lata 2015 - 2033

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.

 z 2013 r. poz. 594 ze zm.), art. 230 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych

(Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r.

 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego ( Dz. U. z 2013 r., poz. 86 

ze zm.) Burmistrz Obornik zarządza, co następuje:

§ 1

Ustala się projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Oborniki na lata 2015 - 2033 w brzmieniu

określonym w załączniku Nr 1 do zarządzenia. 

§ 2

Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Oborniki na lata 2015-2033 podlega przedłożeniu Radzie

Miejskiej w Obornikach oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej, celem zaopiniowania. 

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 957/2014

z dnia  14 listopada 2014 r.

 

PROJEKT

Uchwały Nr …/…/

Rady Miejskiej w Obornikach

z dnia … 

w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Oborniki na lata 2015 – 2033

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 226, 227, 228, 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych (Dz. U z 2013 r., poz. 885 ze zm. ) oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia

2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego ( Dz. U. z 2013 r.,

poz. 86 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się wieloletnią prognozę finansową Gminy Oborniki na lata 2015 – 2033, zgodnie

 z załącznikiem Nr 1.

§ 2

Ustala się wykaz przedsięwzięć wieloletnich Gminy Oborniki na lata 2015 - 2033, zgodnie

 z załącznikiem Nr 2.

§ 3 

1. Upoważnia się Burmistrza Obornik do zaciągania zobowiązań:

1) związanych z realizacją przedsięwzięć ujętych w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały,

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla

zapewnienia ciągłości działania Gminy i których terminy płatności wykraczają poza rok

budżetowy.

2. Upoważnia się Burmistrza Obornik do przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań,

 o których mowa w ust. 1 kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy.



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 957/2014

z dnia  14 listopada 2014 r.

§ 4

Uchwałę Nr XLIV/567/14 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 31 stycznia 2014 roku w sprawie uchwalenia

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Oborniki na lata 2014-2033 ze zmianami

 z dniem 31 grudnia 2014 r. uchyla się.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązywania od dnia 1 stycznia 2015 r.

§ 6

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Obornik.



Strona 1

Załącznik Nr 1
do Projektu Uchwały Rady Miejskiej Nr

z dnia  

Wieloletnia Prognoza Finansowa
Dokument podpisany elektronicznie1)

Wyszczególnienie Dochody ogółem
Dochody bieżące

 z podatku od 
nieruchomości

  z subwencji  
ogólnej

1 1.1 1.1.3.1 1.1.4

z tego:

w tym:w tym:

  dochody z tytułu  
udziału we 

wpływach z podatku  
dochodowego od  
osób prawnych

  Dochody 
majątkowe

1.1.2 1.1.5Lp

Formuła [1.1]+[1.2]

  dochody z tytułu  
udziału we 

wpływach z podatku  
dochodowego od  
osób fizycznych

1.1.1

  z tytułu dotacji i  
środków 

przeznaczonych  
na cele bieżące

1.2

podatki i opłaty

1.1.3

w tym:

  ze sprzedaży  
majątku

1.2.1 1.2.2

  z tytułu dotacji  
oraz środków 

przeznaczonych  
na inwestycje

3)

x
x

x
x

2015 100 669 710,00 95 663 410,00 19 839 172,00 24 176 980,001 024 000,00 5 006 300,0022 287 320,00 14 660 922,0028 070 414,00 2 200 000,00 2 706 300,00

2016 102 646 528,00 98 054 995,00 20 335 151,00 24 781 404,001 050 000,00 4 591 533,0022 844 503,00 15 027 516,0028 772 174,00 1 600 000,00 2 300 000,00

2017 104 776 971,00 100 506 369,00 20 843 530,00 25 400 939,001 100 000,00 4 270 602,0023 415 615,00 15 403 204,0029 491 478,00 1 300 000,00 2 000 000,00

2018 107 168 454,00 103 019 028,00 21 364 618,00 26 035 963,001 200 000,00 4 149 426,0024 001 005,00 15 788 284,0030 228 765,00 1 000 000,00 1 800 000,00

2019 109 517 906,00 105 594 503,00 0,00 0,000,00 3 923 403,000,00 0,000,00 800 000,00 0,00

2020 113 294 786,00 109 607 094,00 0,00 0,000,00 3 687 692,000,00 0,000,00 700 000,00 0,00

2021 117 012 592,00 113 662 556,00 0,00 0,000,00 3 350 036,000,00 0,000,00 600 000,00 0,00

2022 121 028 420,00 117 527 082,00 0,00 0,000,00 3 501 338,000,00 0,000,00 500 000,00 0,00

2023 124 733 328,00 121 287 948,00 0,00 0,000,00 3 445 380,000,00 0,000,00 400 000,00 0,00

2024 128 697 797,00 125 047 874,00 0,00 0,000,00 3 649 923,000,00 0,000,00 400 000,00 0,00

2025 132 588 731,00 128 799 310,00 0,00 0,000,00 3 789 421,000,00 0,000,00 400 000,00 0,00

2026 136 462 803,00 132 534 489,00 0,00 0,000,00 3 928 314,000,00 0,000,00 300 000,00 0,00

2027 140 449 224,00 136 377 989,00 0,00 0,000,00 4 071 235,000,00 0,000,00 300 000,00 0,00

2028 144 451 251,00 140 332 950,00 0,00 0,000,00 4 118 301,000,00 0,000,00 300 000,00 0,00

2029 148 626 686,00 144 262 272,00 0,00 0,000,00 4 364 414,000,00 0,000,00 200 000,00 0,00

2030 152 816 232,00 148 301 615,00 0,00 0,000,00 4 514 617,000,00 0,000,00 200 000,00 0,00

2031 157 123 086,00 152 454 060,00 0,00 0,000,00 4 669 026,000,00 0,000,00 200 000,00 0,00

2032 161 392 409,40 156 570 319,40 0,00 0,000,00 4 822 090,000,00 0,000,00 200 000,00 0,00

2033 165 777 004,00 160 797 717,00 0,00 0,000,00 4 979 287,000,00 0,000,00 200 000,00 0,00



Strona 2

1) Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.
2) Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z póź. zm.) zwanej dalej „ustawą”, wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech  
kolejnych lat. W sytuacji dłuższego  okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się także dla lat  wykraczających poza minimalny (4 letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.
3) W pozycji wykazuje się kwoty wszystkich podatków i opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego, a nie tylko podatków i opłat lokalnych.     



Strona 3

Wyszczególnienie

Formuła

Lp

Wydatki ogółem

2

[2.1] + [2.2]

Wydatki bieżące

2.1 2.1.1

z tytułu poręczeń i  
gwarancji

z tego:

gwarancje i  
poręczenia  
podlegające 

wyłączeniu z limitu  
spłaty zobowiązań,  
o którym mowa w  
art. 243 ustawy  

2.1.1.1 2.1.2

   na spłatę przejętych 
zobowiązań samodzielnego  
publicznego zakładu opieki  

zdrowotnej  
przekształconego na  

zasadach określonych w  
przepisach  o działalności  
leczniczej, w wysokości w  

jakiej nie podlegają 
sfinansowaniu dotacją z  

budżetu państwa

  wydatki na obsługę  
długu

2.1.3 2.1.3.1

odsetki i dyskonto  
określone w art. 243  

ust. 1 ustawy 

Wydatki majątkowe

2.2

w tym:

w tym:

w tym:

odsetki i dyskonto 
podlegające wyłączeniu  

z limitu spłaty 
zobowiązań, o którym 

mowa w art. 243  
ustawy, w terminie nie  
dłuższym niż 90 dni po  
zakończeniu programu,  
projektu lub zadania i  

otrzymaniu refundacji z  
tych środków (bez  

odsetek i dyskonta od  
zobowiązań na wkład  

krajowy) 

2.1.3.1.1 2.1.3.1.2

odsetki i dyskonto 
podlegające wyłączeniu  

z limitu spłaty 
zobowiązań, o którym 

mowa w art. 243  
ustawy, z tytułu 

zobowiązań  
zaciągniętych na wkład  

krajowy

w tym:

4)

x
x

x

x

x

x

x

x

x

2015 95 708 843,00 87 886 794,00 219 398,00 0,00 0,00 1 590 774,00 7 822 049,001 590 774,00 0,00 0,00

2016 96 956 250,00 89 908 190,00 269 887,85 0,00 0,00 1 600 600,00 7 048 060,001 600 600,00 0,00 0,00

2017 99 028 964,00 91 796 261,00 266 532,24 0,00 0,00 1 281 381,00 7 232 703,001 281 381,00 0,00 0,00

2018 102 063 811,00 94 091 167,00 263 332,21 0,00 0,00 1 027 534,00 7 972 644,001 027 534,00 0,00 0,00

2019 103 921 746,00 96 349 355,00 260 132,22 0,00 x 716 828,00 7 572 391,00716 828,00 0,00 0,00

2020 109 957 449,00 98 661 739,00 257 052,77 0,00 x 385 755,00 11 295 710,00385 755,00 0,00 0,00

2021 116 375 255,00 101 029 620,00 253 732,23 0,00 x 230 000,00 15 345 635,00230 000,00 0,00 0,00

2022 120 391 083,00 103 454 330,00 250 532,23 0,00 x 75 800,00 16 936 753,0075 800,00 0,00 0,00

2023 124 695 991,00 105 833 779,00 247 332,23 0,00 x 45 587,00 18 862 212,0045 587,00 0,00 0,00

2024 128 660 460,00 108 267 955,00 244 217,71 0,00 x 20 581,00 20 392 505,0020 581,00 0,00 0,00

2025 132 551 394,00 110 758 117,00 240 932,22 0,00 x 18 485,00 21 793 277,0018 485,00 0,00 0,00

2026 136 425 466,00 113 305 553,00 237 732,22 0,00 x 16 555,00 23 119 913,0016 555,00 0,00 0,00

2027 140 411 887,00 115 911 580,00 234 532,21 0,00 x 15 000,00 24 500 307,0015 000,00 0,00 0,00

2028 144 413 914,00 118 461 634,00 231 382,65 0,00 x 12 000,00 25 952 280,0012 000,00 0,00 0,00

2029 148 589 349,00 121 067 789,00 228 132,23 0,00 x 10 000,00 27 521 560,0010 000,00 0,00 0,00

2030 152 778 895,00 123 731 280,00 224 932,23 0,00 x 7 000,00 29 047 615,007 000,00 0,00 0,00

2031 157 085 749,00 126 453 368,00 221 732,23 0,00 x 5 000,00 30 632 381,005 000,00 0,00 0,00

2032 161 355 072,00 129 235 342,00 218 547,57 0,00 x 4 000,00 32 119 730,004 000,00 0,00 0,00

2033 165 777 004,00 131 949 284,00 215 332,48 0,00 x 0,00 33 827 720,000,00 0,00 0,00

4) W pozycji wykazuje się kwoty dla lat budżetowych 2013-2018.



Strona 4

Wyszczególnienie

4.3.1 4.4 4.4.1

na pokrycie  
deficytu 
budżetu

Inne przychody  
niezwiązane z  
zaciągnięciem  

długu

na pokrycie 
deficytu 
budżetu

Formuła

Lp

na pokrycie  
deficytu 
budżetu

  Kredyty,  
pożyczki, emisja  

papierów 
wartościowych

w tym:

4.2.1 4.3

Przychody 
budżetu

 Nadwyżka 
budżetowa z lat  

ubiegłych

na pokrycie  
deficytu 
budżetu

 Wolne środki, o 
których mowa w  
art. 217 ust.2 pkt  

6 ustawy

w tym:

z tego:

4

[4.1] + [4.2] + [4.3]  
+ [4.4]

4.1 4.1.1 4.2

w tym: w tym:

Wynik budżetu

3

[1] -[2]

x
x

x
x x x

x
x 5) x x

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,004 960 867,00

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,005 690 278,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,005 748 007,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,005 104 643,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,005 596 160,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,003 337 337,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00637 337,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00637 337,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,0037 337,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,0037 337,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,0037 337,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,0037 337,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,0037 337,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,0037 337,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,0037 337,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,0037 337,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,0037 337,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,0037 337,40

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

5) W pozycji wykazuje się w szczególności  kwoty przychodów z tytułu prywatyzacji majątku, spłaty pożyczek udzielonych ze środków jednostki.



Strona 5

Wyszczególnienie

Spłaty rat  
kapitałowych 

kredytów i pożyczek  
oraz wykup 
papierów 

wartościowych

w tym łączna kwota  
przypadających na  

dany rok kwot  
ustawowych  

wyłączeń z limitu  
spłaty zobowiązań,  
o którym mowa w  
art. 243 ustawy

5.1 5.1.1

z tego:

kwota 
przypadających na  

dany rok kwot  
ustawowych  

wyłączeń 
określonych w art.  
243 ust. 3 ustawy

5.1.1.1

Formuła
[5.1.1.1] + [5.1.1.2]  

+ [5.1.1.3]

Lp

 Inne rozchody  
niezwiązane ze  

spłatą długu

5.2

w tym:

Rozchody 
budżetu

5

[5.1] + [5.2]

z tego:

kwota 
przypadających na  

dany rok kwot  
ustawowych  

wyłączeń 
określonych w art.  
243 ust. 3a ustawy

5.1.1.2

kwota 
przypadających na  

dany rok kwot  
ustawowych  

wyłączeń innych niż  
określone w art. 243  

ustawy

5.1.1.3

x

x

x
x x 6) x

2015 4 960 867,00 0,00 0,004 960 867,00 0,000,00 0,00

2016 5 690 278,00 0,00 0,005 690 278,00 0,000,00 0,00

2017 5 748 007,00 0,00 0,005 748 007,00 0,000,00 0,00

2018 5 104 643,00 0,00 0,005 104 643,00 0,000,00 0,00

2019 5 596 160,00 0,00 0,005 596 160,00 0,000,00 0,00

2020 3 337 337,00 0,00 0,003 337 337,00 0,000,00 0,00

2021 637 337,00 0,00 0,00637 337,00 0,000,00 0,00

2022 637 337,00 0,00 0,00637 337,00 0,000,00 0,00

2023 37 337,00 0,00 0,0037 337,00 0,000,00 0,00

2024 37 337,00 0,00 0,0037 337,00 0,000,00 0,00

2025 37 337,00 0,00 0,0037 337,00 0,000,00 0,00

2026 37 337,00 0,00 0,0037 337,00 0,000,00 0,00

2027 37 337,00 0,00 0,0037 337,00 0,000,00 0,00

2028 37 337,00 0,00 0,0037 337,00 0,000,00 0,00

2029 37 337,00 0,00 0,0037 337,00 0,000,00 0,00

2030 37 337,00 0,00 0,0037 337,00 0,000,00 0,00

2031 37 337,00 0,00 0,0037 337,00 0,000,00 0,00

2032 37 337,40 0,00 0,0037 337,40 0,000,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00

6) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej (Dz.U. poz. 1456 oraz z 2013 r. poz. 1199) oraz kwoty  
wykupu obligacji przychodowych.  



Strona 6

Wyszczególnienie

Lp

Formuła

Kwota długu

6 7

Kwota zobowiązań  
wynikających z  
przejęcia przez  

jednostkę samorządu  
terytorialnego  

zobowiązań po  
likwidowanych i  

przekształcanych  
jednostkach 

zaliczanych do  
sektora  finansów  

publicznych

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o  
której mowa w art. 242 ustawy

Różnica między  
dochodami 
bieżącymi a   
wydatkami 
bieżącymi

Różnica między  
dochodami 
bieżącymi,  

skorygowanymi o  
środki     a 
wydatkami 
bieżącymi,  

pomniejszonymi  
o wydatki

8.28.1

[1.1] - [2.1] [1.1] + [4.1] + [4.2] - ([2.1] - [2.1.2])

x

7)

8)

27 865 886,34 0,002015 7 776 616,00 7 776 616,00

21 888 608,42 0,002016 8 146 805,00 8 146 805,00

15 853 601,50 0,002017 8 710 108,00 8 710 108,00

10 581 541,40 0,002018 8 927 861,00 8 927 861,00

4 985 381,40 0,002019 9 245 148,00 9 245 148,00

1 648 044,40 0,002020 10 945 355,00 10 945 355,00

1 010 707,40 0,002021 12 632 936,00 12 632 936,00

373 370,40 0,002022 14 072 752,00 14 072 752,00

336 033,40 0,002023 15 454 169,00 15 454 169,00

298 696,40 0,002024 16 779 919,00 16 779 919,00

261 359,40 0,002025 18 041 193,00 18 041 193,00

224 022,40 0,002026 19 228 936,00 19 228 936,00

186 685,40 0,002027 20 466 409,00 20 466 409,00

149 348,40 0,002028 21 871 316,00 21 871 316,00

112 011,40 0,002029 23 194 483,00 23 194 483,00

74 674,40 0,002030 24 570 335,00 24 570 335,00

37 337,40 0,002031 26 000 692,00 26 000 692,00

0,00 0,002032 27 334 977,40 27 334 977,40

0,00 0,002033 28 848 433,00 28 848 433,00

7) Skorygowanie o środki określone w przepisach dotyczy w szczególności powiększenia o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych, zgodnie z art. 242 ustawy.
8) Pomniejszenie wydatków bieżących, zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej, dotyczy lat 2013-2015.



Strona 7

Wyszczególnienie

Kwota zobowiązań  
związku 

współtworzonego przez  
jednostkę samorządu  

terytorialnego 
przypadających do 

spłaty w danym roku  
budżetowym, 

podlegająca doliczeniu 
zgodnie z art. 244 

ustawy

9.3

Wskaźnik planowanej  
łącznej kwoty spłaty  
zobowiązań, o której  

mowa w art. 243 ust. 1  
ustawy do dochodów,  

po uwzględnieniu 
zobowiązań związku  

współtworzonego przez  
jednostkę samorządu  
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń  

przypadających na 
dany rok

9.4

Wskaźnik dochodów 
bieżących 

powiększonych o 
dochody ze sprzedaży  

majątku oraz 
pomniejszonych o 

wydatki bieżące, do 
dochodów budżetu,  
ustalony dla danego 

roku (wskaźnik 
jednoroczny) 

9.5

Formuła

Lp

(([1.1] - [15.1.1])+[1.2.1] -  

([2.1]-[2.1.2]-[15.2]))/ ([1]-
[15.1.1])

(([2.1.1]-[2.1.1.1]) + ([2.1.3.1]-[2.1.3.1.1]-
[2.1.3.1.2])+([5.1]-[5.1.1])+[9.5]) /([1]-

[15.1.1])

Wskaźnik planowanej  
łącznej kwoty spłaty  
zobowiązań, o której  

mowa w art. 243 ust. 1  
ustawy do dochodów,  

bez uwzględnienia 
zobowiązań związku  

współtworzonego przez  
jednostkę samorządu  
terytorialnego  i bez 

uwzględniania 
ustawowych wyłączeń  

przypadających na 
dany rok.

9.1

([2.1.1.] + [2.1.3.1] + 
[5.1] ) / [1]

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wskaźnik planowanej  
łącznej kwoty spłaty  

zobowiązań, o której mowa  
w art. 243 ust. 1 ustawy do  

dochodów, bez  
uwzględnienia zobowiązań  
związku współtworzonego  

przez jednostkę samorządu  
terytorialnego, po 

uwzględnieniu ustawowych  
wyłączeń przypadających na  

dany rok

9.2
(([2.1.1] - [2.1.1.1])

 + ([2.1.3.1] - [2.1.3.1.1] - [2.1.3.1.2])  
+ ([5.1] - [5.1.1]) )  

/ ([1] - [15.1.1])

Dopuszczalny wskaźnik  
spłaty zobowiązań  

określony w art. 243  
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych 
wyłączeń, 

obliczony w oparciu o 
plan 3 kwartału roku  

poprzedzającego 
pierwszy rok prognozy  
(wskaźnik ustalony w  

oparciu o średnią 
arytmetyczną z 3 
poprzednich lat)

9.6

średnia z trzech 
poprzednich lat [9.5]

średnia z trzech 
poprzednich lat [9.5]

9.6.1

Dopuszczalny wskaźnik  
spłaty zobowiązań  

określony w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń,  
obliczony w oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy  
(wskaźnik ustalony w 

oparciu o średnią 
arytmetyczną z 3 
poprzednich lat)

Informacja o spełnieniu 
wskaźnika spłaty  

zobowiązań 
określonego w art. 243  

ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku  
współtworzonego przez  
jednostkę samorządu  
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń,  
obliczonego w oparciu  

o plan 3 kwartałów roku  
poprzedzającego rok  

budżetowy

Informacja o spełnieniu 
wskaźnika spłaty  

zobowiązań 
określonego w art. 243  

ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku  
współtworzonego przez  
jednostkę samorządu  
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń,  
obliczonego w oparciu  

o wykonanie roku 
poprzedzającego rok  

budżetowy

9.7 9.7.1

[9.6] – [9.4] [9.6.1] – [9.4]

x

x
x

x

x

x

9)

x

x x

2015 9,91% 8,31% 7,57%6,73% 6,73% 0,00 6,73% TAK TAK

2016 9,50% 9,65% 8,91%7,37% 7,37% 0,00 7,37% TAK TAK

2017 9,55% 10,13% 9,39%6,96% 6,96% 0,00 6,96% TAK TAK

2018 9,26% 9,65% 9,65%5,97% 5,97% 0,00 5,97% TAK TAK

2019 9,17% 9,44% 9,44%6,00% 6,00% 0,00 6,00% TAK TAK

2020 10,28% 9,33% 9,33%3,51% 3,51% 0,00 3,51% TAK TAK

2021 11,31% 9,57% 9,57%0,96% 0,96% 0,00 0,96% TAK TAK

2022 12,04% 10,25% 10,25%0,80% 0,80% 0,00 0,80% TAK TAK

2023 12,71% 11,21% 11,21%0,26% 0,26% 0,00 0,26% TAK TAK

2024 13,35% 12,02% 12,02%0,23% 0,23% 0,00 0,23% TAK TAK

2025 13,91% 12,70% 12,70%0,22% 0,22% 0,00 0,22% TAK TAK

2026 14,31% 13,32% 13,32%0,21% 0,21% 0,00 0,21% TAK TAK

2027 14,79% 13,86% 13,86%0,20% 0,20% 0,00 0,20% TAK TAK

2028 15,35% 14,34% 14,34%0,19% 0,19% 0,00 0,19% TAK TAK

2029 15,74% 14,82% 14,82%0,19% 0,19% 0,00 0,19% TAK TAK

2030 16,21% 15,29% 15,29%0,18% 0,18% 0,00 0,18% TAK TAK

2031 16,68% 15,77% 15,77%0,17% 0,17% 0,00 0,17% TAK TAK

2032 17,06% 16,21% 16,21%0,16% 0,16% 0,00 0,16% TAK TAK

2033 17,52% 16,65% 16,65%0,13% 0,13% 0,00 0,13% TAK TAK

9) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art.  36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej oraz wyłączenia związane z emisją obligacji przychodowych.  
Identyczne wyłączenia dotyczą pozycji 9.6.1.



Strona 8

Wyszczególnienie

Przeznaczenie  
prognozowanej  

nadwyżki  
budżetowej

Spłaty kredytów,  
pożyczek i wykup  

papierów 
wartościowych  

10 10.1 11.1 11.2 11.3.1 11.3.2

Wydatki bieżące na  
wynagrodzenia i  
składki od nich 

naliczane

Wydatki związane z  
funkcjonowaniem  
organów jednostki  

samorządu 
terytorialnego  

bieżące majątkowe

Formuła

Lp

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

Wydatki objęte 
limitem, o którym  
mowa w art. 226  

ust. 3 pkt 4 ustawy

11.3

[11.3.1] + [11.3.2]

11.4

Wydatki 
inwestycyjne  

kontynuowane

Nowe wydatki  
inwestycyjne

11.5

Wydatki majątkowe  
w formie dotacji  

11.6

z tego:

w tym na:

10)

11)

12)
13)

2015 4 960 867,00 8 079 559,00 10 692 666,00 5 800 000,004 960 867,00 2 800 000,0041 473 842,00 4 892 666,00 1 389 298,00 3 332 751,00

2016 5 690 278,00 8 265 388,00 6 246 301,00 2 000 000,005 690 278,00 2 000 000,0042 427 740,00 4 246 301,00 0,00 0,00

2017 5 748 007,00 8 438 962,00 1 450 488,00 0,005 748 007,00 0,0043 318 722,00 1 450 488,00 0,00 0,00

2018 5 104 643,00 8 649 936,00 1 142 621,00 0,005 104 643,00 0,0044 401 690,00 1 142 621,00 0,00 0,00

2019 5 596 160,00 0,00 962 002,00 0,005 596 160,00 0,000,00 962 002,00 0,00 0,00

2020 3 337 337,00 0,00 717 986,00 0,003 337 337,00 0,000,00 717 986,00 0,00 0,00

2021 637 337,00 0,00 739 494,00 0,00637 337,00 0,000,00 739 494,00 0,00 0,00

2022 637 337,00 0,00 760 654,00 0,00637 337,00 0,000,00 760 654,00 0,00 0,00

2023 37 337,00 0,00 783 455,00 0,0037 337,00 0,000,00 783 455,00 0,00 0,00

2024 37 337,00 0,00 806 350,00 0,0037 337,00 0,000,00 806 350,00 0,00 0,00

2025 37 337,00 0,00 830 541,00 0,0037 337,00 0,000,00 830 541,00 0,00 0,00

2026 37 337,00 0,00 855 457,00 0,0037 337,00 0,000,00 855 457,00 0,00 0,00

2027 37 337,00 0,00 881 121,00 0,0037 337,00 0,000,00 881 121,00 0,00 0,00

2028 37 337,00 0,00 907 554,00 0,0037 337,00 0,000,00 907 554,00 0,00 0,00

2029 37 337,00 0,00 934 781,00 0,0037 337,00 0,000,00 934 781,00 0,00 0,00

2030 37 337,00 0,00 962 824,00 0,0037 337,00 0,000,00 962 824,00 0,00 0,00

2031 37 337,00 0,00 991 709,00 0,0037 337,00 0,000,00 991 709,00 0,00 0,00

2032 37 337,40 0,00 1 021 460,00 0,0037 337,39 0,000,00 1 021 460,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 1 052 104,00 0,000,00 0,000,00 1 052 104,00 0,00 0,00

10) Przeznaczenie nadwyżki budżetowej, inne niż spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych, wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.
11) W pozycji wykazuje się kwoty wydatków w ramach zadań własnych klasyfikowanych w dziale 750- Administracja publiczna w rozdziałach właściwych dla organów i urzędów jednostki samorządu terytorialnego    
    (rozdziały od 75017 do 75023).  
12) W pozycji wykazuje się wartość inwestycji rozpoczętych co najmniej w poprzednim roku budżetowym, którego dotyczy kolumna.
13) W pozycji wykazuje się wartość nowych inwestycji, które planuje się rozpocząć w roku, którego dotyczy kolumna.



Strona 9

Wyszczególnienie

 Dochody bieżące   
na programy,  

projekty lub zadania  
finansowane z  

udziałem środków,  
o których mowa w  

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
ustawy

środki określone w  
art. 5 ust. 1 pkt 2  

ustawy

12.1 12.1.1 12.1.1.1 12.2 12.2.1 12.2.1.1

środki określone w  
art. 5 ust. 1 pkt 2  

ustawy wynikające  
wyłącznie z   

zawartych umów na  
realizację programu,  

projektu lub 
zadania

 Dochody 
majątkowe  na 

programy, projekty  
lub zadania  

finansowane z  
udziałem środków,  
o których mowa w  

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
ustawy

środki określone w  
art. 5 ust. 1 pkt 2  

ustawy

środki określone w  
art. 5 ust. 1 pkt 2  

ustawy wynikające  
wyłącznie z  

zawartych umów na  
realizację programu,  
projektu lub zadania

 Wydatki bieżące na  
programy, projekty  

lub zadania 
finansowane z  

udziałem środków,  
o których mowa w  

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
ustawy

12.3

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 5  
ust. 1 pkt 2 ustawy  

12.3.1

Formuła

Lp

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

  Wydatki bieżące na  
realizację programu,  
projektu lub zadania  
wynikające wyłącznie  
z zawartych umów z  

podmiotem 
dysponującym  

środkami, o których  
mowa w art. 5 ust. 1  

pkt 2 ustawy 

12.3.2

w tym:

w tym: w tym:

w tym: w tym:

14)

2015 0,00 0,00 1 382 000,00 1 315 250,000,00 738 992,00 264 898,00 0,00 0,00

2016 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 264 898,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 264 898,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 264 898,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 264 898,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14) W pozycji 12.1.1.1,  12.2.1.1, 12.3.2, 12.4.2., 12.5.1,  12.6.1, 12.7.1 oraz poz. 12.8.1. wykazuje się wyłącznie kwoty wynikające z umów na realizację programu, projektu lub zadania zawartych na dzień uchwalenia prognozy, a  
nieplanowanych do zawarcia w okresie prognozy.   



Strona 10

Wyszczególnienie

 Wydatki majątkowe  
na programy,  

projekty lub zadania  
finansowane z  

udziałem środków,  
o których mowa w  

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
ustawy

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 5  
ust. 1 pkt 2 ustawy

12.4 12.4.1 12.4.2

  Wydatki majątkowe  
na realizację  

programu, projektu  
lub zadania  

wynikające wyłącznie  
z zawartych umów z  

podmiotem 
dysponującym  

środkami, o których  
mowa w art. 5 ust. 1  

pkt 2 ustawy 

Formuła

Lp

w tym: Wydatki na wkład  
krajowy w związku z  
umową na realizację  
programu, projektu  

lub zadania  
finansowanego z  

udziałem środków, o  
których mowa w art. 5  

ust. 1 pkt 2 ustawy  
bez względu na  

stopień finansowania  
tymi środkami  

w związku z już  
zawartą umową na  

realizację programu,  
projektu lub zadania  

w tym: Wydatki na wkład  
krajowy w związku z  
zawartą po dniu 1  
stycznia 2013 r.  

umową na realizację  
programu, projektu  

lub zadania  
finansowanego w co  

najmniej 60% 
środkami, o których  
mowa w art. 5 ust. 1  

pkt 2 ustawy

w tym:

w związku z już  
zawartą umową na  

realizację programu,  
projektu lub zadania

Przychody z tytułu kredytów,  
pożyczek, emisji papierów 

wartościowych powstające w  
związku z umową na realizację  
programu, projektu lub zadania  

finansowanego z udziałem  
środków, o których mowa w  
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez  

względu na stopień  
finansowania tymi środkami  

w związku z już  
zawartą umową na  

realizację programu,  
projektu lub zadania

w tym:

12.5 12.5.1 12.6 12.6.1 12.7 12.7.1

15)

2015 1 036 755,00 0,00615 000,00 686 653,00 264 898,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 0,00 0,000,00 264 898,00 264 898,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,000,00 264 898,00 264 898,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,000,00 264 898,00 264 898,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,000,00 264 898,00 264 898,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15) Przez program, projekt lub zadanie finansowane w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, należy rozumieć także taki program, projekt lub zadanie przynoszące  dochód, dla których poziom  
finansowania ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, ustala się po odliczeniu zdyskontowanego dochodu obliczanego zgodnie z przepisami Unii Europejskiej dotyczącymi takiego programu, projektu lub  
zadania.



Strona 11

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego wyniku

 Kwota zobowiązań  
wynikających z  
przejęcia przez  

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego  
zobowiązań po  
likwidowanych i  

przekształcanych  
samodzielnych  

zakładach opieki  
zdrowotnej

 Dochody 
budżetowe z tytułu  
dotacji celowej z  

budżetu państwa, o  
której mowa w art.  
196 ustawy z  dnia  
15 kwietnia 2011 r.   

o działalności  
leczniczej (Dz.U. Nr  

112, poz. 654, z  
późn. zm.)

 Wysokość 
zobowiązań  

podlegających  
umorzeniu, o którym  

mowa w art. 190  
ustawy o 

działalności  
leczniczej

 Wydatki na spłatę  
przejętych 

zobowiązań  
samodzielnego  

publicznego zakładu  
opieki zdrowotnej  
przekształconego  

na zasadach  
określonych w  
przepisach  o  
działalności  
leczniczej

 Wydatki na spłatę  
przejętych 

zobowiązań  
samodzielnego  

publicznego zakładu  
opieki zdrowotnej  
likwidowanego na  

zasadach 
określonych w 
przepisach  o  
działalności  
leczniczej

 Wydatki na spłatę  
zobowiązań  

samodzielnego  
publicznego zakładu  

opieki zdrowotnej  
przejętych do końca  

2011 r. na 
podstawie 

przepisów o 
zakładach opieki  

zdrowotnej

 Wydatki bieżące na  
pokrycie ujemnego  
wyniku finansowego  

samodzielnego  
publicznego zakładu  

opieki zdrowotnej

13.713.613.513.413.313.213.1

Przychody z tytułu kredytów,  
pożyczek, emisji papierów 

wartościowych powstające w  
związku z zawartą po dniu 1  
stycznia 2013 r. umową na  

realizację programu, projektu  
lub zadania finansowanego w  
co najmniej 60% środkami, o  
których mowa w art. 5 ust. 1  

pkt 2 ustawy 

w związku z już  
zawartą umową na  

realizację programu,  
projektu lub zadania

w tym:

12.8 12.8.1

Wyszczególnienie

Lp

Formuła

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002015 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002016 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002017 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002018 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002019 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002020 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002021 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002022 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002023 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002024 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002025 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002026 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002027 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002028 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002029 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002030 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002031 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002032 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002033 0,000,00



Strona 12

Wyszczególnienie

 Spłaty rat  
kapitałowych oraz  
wykup papierów  
wartościowych, o  

których mowa w pkt.  
5.1., wynikające  

wyłącznie z tytułu  
zobowiązań już  
zaciągniętych

 Kwota długu,  
którego planowana  
spłata dokona się z  

wydatków 
budżetu

14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3

 Wydatki 
zmniejszające  

dług

spłata zobowiązań  
wymagalnych z lat  

poprzednich, innych  
niż w poz. 14.3.3

  związane z  
umowami 

zaliczanymi do  
tytułów dłużnych  
wliczanych do  

państwowego długu  
publicznego

  wypłaty z tytułu  
wymagalnych  

poręczeń i  
gwarancji

Wynik operacji  
niekasowych 

wpływających na  
kwotę długu ( m.in.  
umorzenia, różnice  

kursowe)

14.4

Formuła

Lp

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

w tym:

x

x

x

x

x

x
x

2015 4 460 866,36 286 999,92 0,00 286 999,92741 416,94 0,00 0,00

2016 4 990 278,04 286 999,92 0,00 286 999,92454 417,02 0,00 0,00

2017 5 048 007,47 286 999,92 0,00 286 999,92167 417,10 0,00 0,00

2018 4 404 642,82 167 417,10 0,00 167 417,100,00 0,00 0,00

2019 4 296 160,48 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2020 1 937 336,96 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2021 637 336,96 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2022 637 336,96 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2023 37 336,96 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2024 37 336,96 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2025 37 336,96 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2026 37 336,96 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2027 37 336,96 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2028 37 336,96 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2029 37 336,96 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2030 37 336,96 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2031 37 336,96 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2032 37 337,40 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

16) Pozycje sekcji 15 są wykazywane wyłącznie przez jednostki samorządu terytorialnego emitujące obligacje przychodowe.

*  Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego, oraz po uwzględnieniu ustawowych  
wyłączeń zostanie automatycznie wygenerowana przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r.  Automatyczne wyliczenia danych na  
podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także poz. 9.6.-9.6.1 i pozycji z sekcji nr 16.  
** Należy wskazać jedną z następujących podstaw prawnych: art. 240a ust. 4 / art. 240a ust. 8 / art. 240b ustawy  określającą procedurę jaką objęta jest jednostka samorządu terytorialnego.
x - pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne (prognoza kwoty długu).  Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z  
tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne,  
informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. W przypadku, gdy kwoty wydatków  
wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia wykraczają poza okres prognozy kwoty długu to pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się do ostatniego roku, na który ustalono limit wydatków na realizację przedsięwzięć  
wieloletnich.   

17) Pozycje sekcji 16 wykazują wyłącznie jednostki objęte procedurą wynikającą z art. 240a lub art. 240b ustawy



Strona 1

Dokument podpisany elektronicznie

Załacznik Nr 2 
do Projektu Uchwały Nr  Rady Miejskiej w Obornikach

z dnia    grudnia 2014 roku  

kwoty w 
zł

Wykaz przedsięwzięć do WPF

Nazwa i celL.p.

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca od do

Łączne nakłady 
finansowe

Okres 
realizacji Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3)1 36 910 377,00 10 692 666,00 6 246 301,00 1 450 488,00 1 142 621,00 962 002,00

- wydatki bieżące1.a 27 426 246,00 4 892 666,00 4 246 301,00 1 450 488,00 1 142 621,00 962 002,00

- wydatki majątkowe1.b 9 484 131,00 5 800 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami  
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3  
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157,  
poz.1240,z późn.zm.), z tego:

1.1 1 902 094,00 264 898,00 264 898,00 264 898,00 264 898,00 264 898,00

- wydatki bieżące1.1.1 1 902 094,00 264 898,00 264 898,00 264 898,00 264 898,00 264 898,00

Projekt "Internet bliżej Ciebie" -  
Przeciwdziałanie zjawisku wykluczenia  
cyfrowego mieszkańców Gminy Oborniki

1.1.1.1
Urząd Miejski w  

Obornikach
2011 2019 1 902 094,00 264 898,00 264 898,00 264 898,00 264 898,00 264 898,00

- wydatki majątkowe1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami  
partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego:

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki bieżące1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione  
w pkt 1.1 i 1.2),z tego

1.3 35 008 283,00 10 427 768,00 5 981 403,00 1 185 590,00 877 723,00 697 104,00

- wydatki bieżące1.3.1 25 524 152,00 4 627 768,00 3 981 403,00 1 185 590,00 877 723,00 697 104,00

Dostep do programu LEX Samorząd  
Terytorialny PLUS z dodatkami -  
zapewnienie dostepu do aktualnej bazy  
aktów prawnych

1.3.1.1
Urząd Miejski w  

Obornikach
2014 2016 50 814,00 16 938,00 16 938,00 0,00 0,00 0,00



Strona 2

Dokument podpisany elektronicznie

Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030

717 986,00 739 494,00 760 654,00 783 455,00 806 350,00 830 541,00 855 457,00 881 121,00 907 554,00 934 781,00 962 824,00

717 986,00 739 494,00 760 654,00 783 455,00 806 350,00 830 541,00 855 457,00 881 121,00 907 554,00 934 781,00 962 824,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

717 986,00 739 494,00 760 654,00 783 455,00 806 350,00 830 541,00 855 457,00 881 121,00 907 554,00 934 781,00 962 824,00

717 986,00 739 494,00 760 654,00 783 455,00 806 350,00 830 541,00 855 457,00 881 121,00 907 554,00 934 781,00 962 824,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Strona 3

Dokument podpisany elektronicznie

Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033
Limit 

zobowiązań

991 709,00 1 021 460,00 1 052 104,00 32 739 568,00

991 709,00 1 021 460,00 1 052 104,00 24 939 568,00

0,00 0,00 0,00 7 800 000,00

0,00 0,00 0,00 1 324 490,00

0,00 0,00 0,00 1 324 490,00

0,00 0,00 0,00 1 324 490,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

991 709,00 1 021 460,00 1 052 104,00 31 415 078,00

991 709,00 1 021 460,00 1 052 104,00 23 615 078,00

0,00 0,00 0,00 33 876,00



Strona 4

Dokument podpisany elektronicznie

Nazwa i celL.p.

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca od do

Łączne nakłady 
finansowe

Okres 
realizacji Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019

Dowozy szkolne na terenie Miasta i  
Gminy Oborniki - Dowożenie uczniów do  
szkół w dni nauki szkolnej  

1.3.1.2
Zespół Ekonomiczno-
Administracyjny Szkół  

w Obornikach
2015 2016 970 000,00 390 000,00 580 000,00 0,00 0,00 0,00

Dowozy szkolne na terenie Miasta i  
Gminy Oborniki - Dowożenie uczniów do  
szkół w dni nauki szkolnej  

1.3.1.3
Zespół Ekonomiczno-
Administracyjny Szkół  

w Obornikach
2014 2015 801 099,00 430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dzierżawa drukarek - Używanie drukarek  
niezbędnych do funkcjonowania pracy w  
UM w Obornikach  

1.3.1.4
Urząd Miejski w  

Obornikach
2013 2016 6 245,00 2 141,00 1 427,00 0,00 0,00 0,00

Dzierżawa drukarek - Zakup drukarek  
niezbędnych do funkcjonaowania pracy  
w Urzędzie Miejskim

1.3.1.5
Urząd Miejski w  

Obornikach
2014 2017 4 696,00 1 565,00 1 565,00 131,00 0,00 0,00

Dzierżawa gruntów - zapewnienie  
możliwości korzystania mieszkańcom  
Gminy Oborniki z przystanków i wiat  
przystankowych, które usytuowane są na  
gruntach należących do Lasów  
Państwowych

1.3.1.6
Urząd Miejski w  

Obornikach
2014 2021 7 427,00 894,00 907,00 921,00 935,00 948,00

Dzierżawa gruntu pod budowę  placu  
zabaw w Dąbrówce Leśnej. -  
Zbudowanie placu zabaw na nowym  
osiedlu w celu zapewnienia  
bezpieczeństwa dzieci w trakcie zabaw i  
wypoczynku.

1.3.1.7
Urząd Miejski w  

Obornikach
2014 2023 5 910,00 591,00 591,00 591,00 591,00 591,00

Dzierżawa kolorowego urządzenia  
wielofuncyjnego - zapewnienie drukarki  
niezbędnej do odpowiedniego  
wykonywania zadań pracownikom  
Urzędu Miejskiego

1.3.1.8
Urząd Miejski w  

Obornikach
2014 2017 10 008,00 3 336,00 3 336,00 2 224,00 0,00 0,00

Hosting danych na serwerze VPS -  
Utrzymanie stron internetowych na  
serwerze szkół i podmiotów podległych  
Gminie Oborniki

1.3.1.9
Urząd Miejski w  

Obornikach
2012 2015 6 513,00 954,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Konserwacja elementów monitoringu  
wizyjnego na terenie miasta Oborniki -  
zapewnienie sprawnego działania  
monitoringu, w celu zapewnienia  
bezpieczeństwa mieszkańców Gminy  
Oborniki  

1.3.1.10
Urząd Miejski w  

Obornikach
2014 2017 54 612,00 18 204,00 18 204,00 4 551,00 0,00 0,00



Strona 5

Dokument podpisany elektronicznie

Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

963,00 978,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

591,00 591,00 591,00 591,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Strona 6

Dokument podpisany elektronicznie

Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033
Limit 

zobowiązań

0,00 0,00 0,00 970 000,00

0,00 0,00 0,00 430 000,00

0,00 0,00 0,00 3 568,00

0,00 0,00 0,00 3 261,00

0,00 0,00 0,00 6 546,00

0,00 0,00 0,00 5 319,00

0,00 0,00 0,00 8 896,00

0,00 0,00 0,00 954,00

0,00 0,00 0,00 40 959,00



Strona 7

Dokument podpisany elektronicznie

Nazwa i celL.p.

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca od do

Łączne nakłady 
finansowe

Okres 
realizacji Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019

Korzystanie z kanalizacji kablowej w  
miejscowości Oborniki - Wykorzystanie  
dla potrzeb monitoringu  

1.3.1.11
Urząd Miejski w  

Obornikach
2011 2016 27 675,00 5 535,00 1 845,00 0,00 0,00 0,00

Obsługa komunikacji miejskiej na terenie  
Miasta i Gminy Oborniki - umożliwienie  
mieszkańcom przemieszczania się w  
obrębie Gminy transportem publicznym  
oraz ułatwienie w korzystaniu z  
regionalnego transportu zbiorowego

1.3.1.12
Urząd Miejski w  

Obornikach
2015 2016 3 900 000,00 1 950 000,00 1 950 000,00 0,00 0,00 0,00

Obsługa przetargu na zakup energii  
elektrycznej - Uzyskanie jak najniższej  
ceny zakupu energii elektrycznej  
korzystając z usług firmy zająmującej się  
monitorowaniem rynku energii  
elektrycznej

1.3.1.13
Urząd Miejski w  

Obornikach
2015 2016 10 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

Ubezpieczenie majątku oraz  
odpowiedzialności cywilnej Gminy  
Oborniki i podległych jednostek  
organizacyjnych - Ubezpieczenie  
majątku oraz odpowiedzialności cywilnej

1.3.1.14
Urząd Miejski w  

Obornikach
2015 2016 450 000,00 225 000,00 225 000,00 0,00 0,00 0,00

Wymiana opraw oświetleniowych,  
montaż niezbędnych elementów sieci i  
urządzeń oraz rekonfiguracja układu  
sieci oświetleniowej - Poprawa  
efektywności i jakości oświetlenia  
drogowego

1.3.1.15
Urząd Miejski w  

Obornikach
2012 2018 2 006 014,00 343 306,00 324 800,00 306 285,00 147 078,00 0,00

YOUNGSTER PLUS wsparcie nauki  
języka angielskiego dla młodzieży szkół  
gimnazjalnych z terenów wiejskich -  
przeciwdziałanie dysproporcjom w  
poziomie wykształcenia młodzieży  
wiejskiej i miejskiej w zakresie  
znajomości języków obcych

1.3.1.16
Urząd Miejski w  

Obornikach
2014 2015 15 401,00 8 556,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zabezpieczenie środków na pokrycie  
strat z działalności bieżącej w Centrum  
Rekreacji Oborniki - zapewnienie  
płynności finansowej  

1.3.1.17
Urząd Miejski w  

Obornikach
2014 2033 15 522 233,00 618 000,00 636 540,00 655 637,00 675 306,00 695 565,00

Zimowe utrzymanie chodników,  
parkingów, placów, ulic i dróg gminnych -  
zapewnienie bezpieczeństwa  
mieszkańcom Gminy Oborniki

1.3.1.18
Urząd Miejski w  

Obornikach
2014 2015 500 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Strona 8

Dokument podpisany elektronicznie

Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

716 432,00 737 925,00 760 063,00 782 864,00 806 350,00 830 541,00 855 457,00 881 121,00 907 554,00 934 781,00 962 824,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Strona 9

Dokument podpisany elektronicznie

Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033
Limit 

zobowiązań

0,00 0,00 0,00 7 380,00

0,00 0,00 0,00 3 900 000,00

0,00 0,00 0,00 10 000,00

0,00 0,00 0,00 450 000,00

0,00 0,00 0,00 1 121 469,00

0,00 0,00 0,00 8 556,00

991 709,00 1 021 460,00 1 052 104,00 15 522 233,00

0,00 0,00 0,00 400 000,00



Strona 10

Dokument podpisany elektronicznie

Nazwa i celL.p.

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca od do

Łączne nakłady 
finansowe

Okres 
realizacji Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019

Zorganizowanie i zarządzanie strefą  
płatnego parkowania - Poprawa  
organizacji ruchu

1.3.1.19
Urząd Miejski w  

Obornikach
2012 2015 529 692,00 46 248,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zorganizowanie i zarządzanie strefą  
płatnego parkowania - poprawa  
organizacji ruchu

1.3.1.20
Urząd Miejski w  

Obornikach
2015 2018 645 813,00 161 500,00 215 250,00 215 250,00 53 813,00 0,00

- wydatki majątkowe1.3.2 9 484 131,00 5 800 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Budowa budynku mieszkalnego  
wielorodzinnego w Obornikach -  
zapewnienie lokali socjalnych  
mieszkańcom  

1.3.2.1
Urząd Miejski w  

Obornikach
2013 2016 3 134 131,00 1 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Pomoc finansowa dla Powiatu  
Obornickiego z przeznaczeniem na  
rozbudowę Szpitala SP ZOZ Oborniki -  
Poprawa funkcjonowania Szpitala SP  
ZOZ Oborniki

1.3.2.2
Urząd Miejski w  

Obornikach
2014 2015 4 500 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Poprawa bezp. ruchu drog. i wzrost  
spójnści komunik. poprzez budowę drogi  
gminnej z oświet. w Bogdanowie na  
długości 0,314 km oraz remont jezdni i  
ściezki pieszo-rowerowej na ulicy  
Komunalnej w Obornikach na długości  
0,586 km wraz z budową oświetl. -  
Poprawa bezpieczeństwa  
komunikacyjnego na terenie Gminy  
Oborniki

1.3.2.3
Urząd Miejski w  

Obornikach
2014 2015 1 850 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Strona 11

Dokument podpisany elektronicznie

Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Strona 12

Dokument podpisany elektronicznie

Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033
Limit 

zobowiązań

0,00 0,00 0,00 46 248,00

0,00 0,00 0,00 645 813,00

0,00 0,00 0,00 7 800 000,00

0,00 0,00 0,00 3 000 000,00

0,00 0,00 0,00 3 000 000,00

0,00 0,00 0,00 1 800 000,00



Gmina Oborniki
ul. Marsz. J. Piłsudskiego 76

64 – 600 Oborniki

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr z 2013r. poz. 885 ze

zm.) wprowadziła nowy instrument zarządzania finansami jednostek samorządu terytorialnego (jst), tj.

Wieloletnią Prognozę Finansową (WPF).

WPF służy dokonaniu oceny możliwości finansowych jst w dłuższym horyzoncie czasowym niż

roczny budżet. Wytycza długookresowe ramy finansowe działalności jst ustalając m.in. możliwości

finansowania nowych zadań, dając podstawę do zaciągania długoterminowych zobowiązań oraz

umożliwia dokonanie weryfikacji możliwości finasowania długoterminowych przedsięwzięć. Zatem

WPF jest  strategicznym dokumentem służącym ocenie długoterminowego potencjału gminy w celu

zaplanowania niezbędnych wydatków bieżących oraz ustalenia możliwości inwestycyjnych.

Ponadto Wieloletnia Prognoza Finansowa obejmuje prognozę m.in. takich parametrów

budżetowych jak dochody i wydatki budżetu, wynik budżetu, przychody i rozchody budżetu, a także

prognozę kwoty długu. W odniesieniu zaś do zadłużenia jednostek samorządu terytorialnego

wprowadziła zasadę, że wartość spłat zobowiązań i ich obsługi, do planowanych dochodów, nie może

przekroczyć wskaźnika opartego na średniej arytmetycznej z obliczonych dla ostatnich trzech lat relacji

dochodów bieżących, powiększonych o wpływy uzyskane ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych

o wydatki bieżące, do dochodów ogółem. Wskaźnik ten jest liczony na podstawie wielkości

wynikających ze sprawozdań z trzech ostatnich lat i przedstawia rzeczywiste możliwości danej

jednostki samorządu terytorialnego w zakresie spłaty zobowiązań. W ustawie z dnia 27 sierpnia 2009

roku zastąpiono wskaźnik, taki sam dla wszystkich jednostek -  tj. 15% i 60% - wskaźnikiem

indywidualnym, uwzględniającym sytuację jednostki. 

Aktualna WPF Gminy Oborniki została opracowana na bazie WPF Gminy Oborniki

obejmującej lata 2014-2033 oraz wytycznych Ministra Finansów dotyczących założeń

makroekonomicznych na potrzeby wieloletnich prognoz finansowych jednostek samorządu

terytorialnego, opracowanych na lata 2014-2040 (zaaktualizowanych w październiku br.).  Powyższe

prognozy makroekonomiczne wskazują wyraźne ożywienie w gospodarce. Załączony do Wytycznych

Ministra Finansów scenariusz podstawowych wskaźników makroekonomicznych na lata 2015-2040



przewiduje coroczny wzrost  PKB o ponad 3% zaś poziom inflacji - w 2015 roku 1,2% a od 2016 roku

na poziomie 2%. Opracowując WPF Gminy Oborniki, ze względów ostrożnościowych, w latach

2016-2019 przyjęto PKB na poziomie 2,5%. Ponadto WPF Gminy Oborniki została opracowana

zgodnie z art. 227 ust. 1 i ust. 2 ustawy o finansach publicznych, który stnowi, że:

Wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych

lat budżetowych.

oraz że:

Prognozę kwoty długu, stanowiącą część wieloletniej prognozy finansowej sporządza 

się na okres , na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania.

 W załączniku Nr 1 do projektu uchwały w sprawie WPF prognozę kwoty długu sporządzono do 2032

roku,  bowiem do 2032 roku Gminy Oborniki będzie spłacać pożyczkę, którą zaciągnęła w 2013 roku (w kwocie

728.071,47 zł, oprocentowanie 1%) w BGK, w ramach programu Jessicca z przeznaczeniem na realizację

zadania pn. „Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności publicznej - Zespół Szkół przy 

ul. Obrzyckiej 88 w Obornikach”. Ponadto Gmina Oborniki w 2013 roku (w 2014 roku podpisano aneks) 

udzieliła poręczenia pożyczki w ramach inicjatywy „JESSICA” dla Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji

w Obornikach na lata 2014-2033 na łączną kwotę 4.592.500 zł (powyższe prezentuje kolumna 2.1.1). Natomiast

w załączniku Nr 2 do ww. projektu uchwały planuje się okres realizacji przedsięwzięć do 2033 rok, bowiem  od

2014 do 2033 roku zaplanowano realizację przedsięwzięcia pn. „Zabezpieczenie środków na pokrycie strat 

z działalności bieżącej w Centrum Rekreacji Oborniki”.. 

Wobec powyższego Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Oborniki została sporządzona na okres 2015 -

2033.

Opracowując Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Oborniki uwzględniono dane

historyczne z ostatnich 3 lat. Opracowane zostały założenia odnośnie kształtowania się poszczególnych

kategorii dochodów i wydatków budżetowych w kolejnych latach, w efekcie czego można policzyć

wartość tzw. nadwyżki operacyjnej - czyli część budżetu Gminy, która może zostać wykorzystana na

spłatę zaciągniętych przez Gminę kredytów/pożyczek oraz wyemitowanych obligacji, a także na

finansowanie inwestycji. 

Wartość nadwyżki operacyjnej oraz jej udział w dochodach są podstawowymi miernikami

kondycji finansowej. Im wielkości te są większe, tym w lepszej jest ona kondycji finansowej (kwota

nadwyżki operacyjnej może wzrosnąć o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki, o których

mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy).



2012 rok 2013 rok

2014 rok 2015 rok

wyk. III kw. plan

dochody bieżące    86 026 279,14       96 343 783,33     75 157 080,06    95 663 410

wydatki bieżące    82 289 561,11    90 083 814,88      64 551 442,81    87 886 794

nadwyżka operacyjna      3 736 718,03         6 259 968,45   10 605 637,25    7 776 616

wydatki majątkowe    16 064 230,86       14 806 521,93    6 087 112,64         7 822 049

dochody majątkowe      5.281.408,69         7 446 467,28  2 606 577,63    5 006 300

nadwyżka finansowa    10 782 822,17       7 360 054,65    3 480 535,01    2 815 749

W 2015 roku Gmina Oborniki posiada nadwyżkę operacyjną w kwocie 7.776.616 zł. Zatem po

umniejszeniu tzw. nadwyżki operacyjnej o kwotę przeznaczoną na spłatę rat kapitałowych kredytów

 i pożyczek oraz  na wykup obligacji wyemitowanych pozostają tzw. wolne środki do dyspozycji na

wydatki majątkowe - w przypadku Gminy Oborniki w 2015 roku jest to kwota 2.815.749 zł. Doliczając

kwotę planowanych w 2015 roku tzw. dochodów majątkowych otrzymuje się kwotę 7.822.049 zł, którą

z budżetu Gminy w 2015 roku można przeznaczyć na wydatki inwestycyjne ( w latach 2012 -2014

wydatki na inwestycje były wyższe z uwagi na zaciągnięcie kredytów/pożyczek związanych

 z realizacją inwestycji ).

ZAŁO ŻENIA DO PROGNOZY DOCHODÓW I WYDATKÓW BIE ŻĄCYCH

Odległy czas prognozowania zwiększa ryzyko niewłaściwego oszacowania wartości przyjętych

 w prognozie, w odniesieniu do faktycznie uzyskanych. Zwracając uwagę na kroczący charakter

prognozy, która corocznie będzie nowelizowana, przyjęto następujące założenia:

-  dla roku 2015 przyjęto wartości wynikające z projektu budżetu Gminy;

-  dla lat 2016-2033 przyjęto sposób prognozowania poprzez indeksację o poszczególne

wskaźniki oraz korekty merytoryczne 



ROK 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

PKB 2,5 2,5 2,5 2,5 3,8 3,7 3,4 3,2 3,1

CPI 2,3 2,1 2,5 2,4 2,4 2,4 2,4 2,3 2,3

ROK 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033

PKB 3,0 2,9 2,9 2,9 2,8 2,8 2,8 2,7 2,7

CPI 2,3 2,3 2,3 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2 2,1

Podzielenie prognozy w powyższy sposób pozwala na realną ocenę możliwości

inwestycyjno-kredytowych Gminy. Niestabilność i nieprzewidywalność cykli gospodarczych

nakazuje zachowanie szczególnej ostrożności dla prognoz długookresowych. 

Dla prognozy wydatków bieżących  w roku 2015 przyjęto plan roku 2014.

Dla prognozy wydatków 2016-2032 przyjęto  poziom inflacji z  powyższej tabeli.

W celu obliczenia nominalnej wielkości zarówno dochodów budżetowych, jak i wydatków bieżących

w kolejnych latach prognozy, jako podstawę do projekcji poszczególnych pozycji budżetu przyjęto

wartość planu budżetu na rok 2015 i dla kolejnych lat wielkość tą indeksowano dla wszystkich pozycji

o wielkość inflacji oraz produktu krajowego brutto. W 2015 roku wydatki bieżące w stosunku do roku

2014 zostały zaplanowane na niższym poziomie - tj. o 3.233.248,92 zł. Wynika to z faktu

wprowadzenia polityki oszczędnościowej oraz niższego (w stosunku do roku 2014) planu dotacji

otrzymanego z budżetu państwa na realizację zadań zleconych i własnych (bieżących).

OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO

Do 2032 roku Gmina Oborniki będzie spłacać zobowiązania zaciągnięte we wcześniejszych latach. Na

koniec 2014 r. rzeczywiste zadłużenie Gminy z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emisji

obligacji komunalnych wyniesie 33.113.753,26 zł, co stanowi 32,03 % planowanego wykonania

dochodów w 2014 r. (kwota długu na koniec 2013 r. 31.973.322,58 zł, rzeczywiste przychody 2014

roku: 5.800.000 zł,  rzeczywiste rozchody: 4.346.133,99 zł, kwota umorzonej w 2014 roku pożyczki 

z WFOŚiGW: 26.435,41 zł oraz kwota 286.999,92 zł przypadająca do spłaty w 2014 roku z tytułu

spłaty zaciągniętego zobowiązania w 2012 roku, w związku z wymianą opraw oświetleniowych).

Na koniec 2015 roku planuje się, iż kwota długu wyniesie 27.865.886,34 zł (co stanowi 27,68%

w stosunku do planu dochodów), bowiem w 2015 roku nie planuje się zaciągnięcia zobowiązań 

z tytułu pożyczek/kredytów, czy też emisji obligacji. Planuje się wyłącznie spłatę wcześniej

zaciągniętych zobowiązań w kwocie 4.960.867 zł. Zatem planowany wskaźnik zadłużenia w 2015 r.

wyniesie 6,73 % przy dopuszczalnym wskaźniku spłaty zobowiązań obliczonym w oparciu o plan III

kwartału roku poprzedzającego rok budżetowy 8,31%. 



Od 2014 roku obowiązuje wyłącznie art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach

publicznych, z którego wynika iż wskaźnik spłaty zadłużenia musi być mniejszy lub równy

wskaźnikowi obsługi zadłużenia w danym roku.

Analizując sytuację finansową Gminy Oborniki należy także uwzględnić kwotę zadłużenia 

związku współtworzonego przez daną jednostkę samorządu terytorialnego.

Od 2008 roku Gmina Oborniki jest członkiem Związku Międzygminnego "Gospodarka

Odpadami Aglomeracji Poznańskiej". 

Uchwałą Nr X/51/2013 z dnia 18 grudnia 2013 roku  w sprawie uchwalenia budżetu Związku

Międzygminnego Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej na 2014 rok Zgromadzenie

Związku upoważniło Zarząd Związku do zaciągnięcia w 2014 roku krótkoterminowego kredytu

odnawialnego, na rachunku bieżącym Związku w kwocie 15.000.000 zł z przeznaczeniem na pokrycie

występującego w ciągu roku przejściowego deficytu. 

Ze sprawozdań RB-NDS o nadwyżce/deficycie oraz RB-Z o stanie zobowiązań według tytułów

dłużnych oraz poręczeń i gwarancji wynika, że zadłużenie z tytułu ww kredytu  kształtowało się 

w następujący sposób:

• na dzień 31 marca 2014r. - 9.574.949,11 zł

• na dzień 30 czerwca 2014r. - 8.412.655,68 zł

• na dzień 30 września 2014 roku 8.788.898,74 zł

Zgodnie z art. 244 ust 1 ustawy o finansach publicznych

Do łącznej kwoty przypadających w danym roku budżetowym spłat i wykupów, o których mowa w art.

243 ust. 1, dodaje się, przypadające do spłaty w tym samym roku budżetowym, kwoty zobowiązań

związku współtworzonego przez daną jednostkę samorządu terytorialnego: 

1. w wysokości proporcjonalnej do jej udziału we wspólnej inwestycji współ-finansowanej

kredytem, pożyczką lub emisją obligacji spłacanych lub wykupywanych w danym roku

budżetowym; 

2. w pozostałych przypadkach - w wysokości proporcjonalnej do jej udziału we wpłatach

wnoszonych na rzecz związku, którego jest członkiem. 

Zatem, jeśli  Związek Międzygminny "Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej nie spłaci

 w 2014 roku zaciągniętego kredytu krótkoterminowego, Gmina Oborniki będzie zobowiązana do

spłacenia zadłużenia, w wysokosci jej udziału (wraz z należnymi odsetkami), wyliczonego na

podstawie liczby mieszkańców Gminy Oborniki.

Analizując kwotę zadłużenia za III kwartał br. Związku Międzygminnego Gospodarka Odpadami

Aglomeracji Poznańskiej oraz uwzględniając procetnowy udział Gminy Oborniki (4,58%) 

w ogólnej liczbie mieszkańców Związku Międzygminnego, wynika iż w przypadku nie spłacenia przez



GOAP zobowiązania na kwotę 8.788.898,74 zł Gmina Oborniki w 2015 roku będzie zobowiązana do

uregulowania niespłaconej kwoty kredytu, tj. 402.531,55 zł oraz odsetek, tj. kwoty 3.865,96 zł.

Zatem w przypadku zaistnienia powyższej sytuacji nastapi konieczność wprowadzenia zmian w WPF

na lata 2015-2033 i budżetu Gminy Oborniki na 2015 rok, poprzez zwiększenie rozchodów i wydatków

na spłatę odsetek (i jednoczesne umniejszenie wydatków bieżących bądź majątkowych w celu

zbilansowania budżetu). Ponadto planowany wskaźnik łącznej spłaty zobowiązań wzrośnie do 7,13% 

(nie wliczając zobowiązania GOAPu wskaźnik ten wynosi 6,73%), przy dopuszczalnym wskaźniku

spłaty zobowiązań obliczonym w oparciu o plan III kwartału roku poprzedzającego  rok budżetowy

8,31%. 

WYNIKI PROGNOZY DOCHODÓW I WYDATKÓW BIE ŻĄCYCH NA

 LATA 2015-2033

Na podstawie przyjętych założeń powstała prognoza dochodów i wydatków na lata 

2015-2033. Głównym źródłem dochodów bieżących będą wpływy z podatków lokalnych oraz podatek

dochodowy od osób fizycznych. Ponadto od roku 2013 zgodnie ze strategią rozwoju Gminy Oborniki

oraz zgodnie z Uchwałą Nr XXIV/284/12 Rady Miejskiej w Obornikach  z dnia 4 września 2012 roku

w sprawie: określenia zasad sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Obornik)

następuje sprzedaż mieszkań komunalnych. Ponadto w roku 2015 planuje się dalszą sprzedaż działek

pod budownictwo w miejscowości Dąbrówka Leśna, Słonawy, Kowanówko, a także na terenie miasta

Oborniki.

Należy jednak mieć na uwadze niepewność ich wykonania, ze względu na obecną koniunkturę na

rynku nieruchomości. Istotnym jest fakt, iż niewykonanie tych dochodów nie stanowi zagrożenia

dla sytuacji finansowej gminy. Środki ze sprzedaży majątku (dochody majątkowe) przeznaczane są

wyłącznie na inwestycje, w związku z tym, ewentualny ich brak może wpłynąć na znaczne

ograniczenie zadań inwestycyjnych bądź na większe wykorzystanie zewnętrznych źródeł finansowania.

Z kolei wpływ tych dochodów do budżetu gminy zwiększy stan wolnych środków powiększając

możliwości  inwestycyjne gminy.

Dochody bieżące odgrywają istotna rolę dla finansów gminy, ponieważ determinują wydatki

bieżące. Gmina nie będzie mogła uchwalić budżetu, w którym wydatki bieżące będą przekraczać

dochody bieżące (art. 242  ustawy o finansach publicznych). Zważając na tempo wzrostu wydatków

bieżących w latach poprzednich, zwiększający się zakres zadań własnych gmin, coraz większy udział

wydatków sztywnych, utrzymanie wydatków bieżących na takim poziomie wymusza już w 2015 roku

na Gminie rezygnację z niektórych wydatków gminy lub zmniejszenie zakresu realizacji zadań gminy. 


	Zarządzenie Nr 957-2014 WPF na 2015 rok.pdf
	Załącznik nr 1.pdf
	Załącznik Nr 2.pdf
	Objaśnienia.pdf

